Procurator ad matrimoniuū contrahendum non potest aliq̄s esse sine spēali mādato. lz ad agēdū in causa matrimoniali sufficit generale mādatū. no. Ro. cōclu. ccclxj. Contrariuz no. la. in hoc. iij. in cle. nō potest. de p̄cra.

Procurator sine spēali mādato licet nō possit impetrare rescriptū ad iudices extra curiam. potest m̄ etiā sine vlo mādato impetrare iudicem in curia. qr tal impetratio est poti⁹ quēdam distributio. no. Ro. cōclu. clxx. Ista ratio pcederet in rescripto impetrato ad iudicē rote. nō ad aliū.

Procurator qñ constituit p̄ excōmunicatuz in casu p̄missio an requirat spēale mandatuz. vide. s. verbo excōmunicatio. s. excōmunicat⁹ in omnibus.

Procurator potest esse laicus in causa bñficiāli. nec requiri q̄ in tali causa habeat speciale mandatū sed sufficit generale. no. Ro. cōclu. ccclix. Contrariuz no. la. in hoc secundo. in cle. nō potest. de p̄cra. Cū p̄mo dicto cōcordat do.

ant. de iudi. decernim⁹. v. sed q̄rit an potest. **P**rocurator ad agendū et defendendū et etiam quilibet procurator simpliciter constitutus potest pro dño suo criminali citato allegare causas rationabiles absentie et impedimento. qr venire nō potuit psonaliter licet ad excusandū seu excusatōnes proponendū non fuit specialiter constitutus. no. Ro. cōclu. cccij.

Procurator generalis in curia comparens si p̄petat inducias ad cōsulendum dñm absentem. debet audiri qñ fuit constitutus ante causam cōmissam et citatō decretam. qr tunc p̄sumit informatus et instructus a dño. no. Rota. conclu. ccclxxvij.

Procurator eius qui fuit in partibus psonaliter citatus licet sit in curia et habeat spēale mādatū sed illud nō p̄ducit. potest q̄ eius p̄ncipalēm̄ procedi p̄ audiencem̄ cōtradictaruz. no. Rota. conclu. clxiiij.

Procurator simpliciter constitutus ad causas intelligit. s. ciuiles nō criminales. nec etiā ad ciuiles que requirūt spēale mandatū ut matrimoniales et bñficiales. no. la. in cle. nō potest. de procura.

Procurator generaliter constitutus ad oēs causas intelligit nō solum cōstitutus ad p̄sentes et exportas sed etiā ad futuras. no. Ro. cōclu. ccxcvj. Et cōstitutus ad causas p̄sentes et nō futuras. potest interuenire etiā in causis orum habentibus post mādatū. no. Ro. cōclu. cxliij

Procurator rei licet sit specialiter constitutus in causa quam h̄z cum actore ip̄m nominando. m̄ intelligit sufficiens mandatū h̄fe etiā quo ad surrogatum in causa et ad causam in locum actoris defuncti. vt no. Ro. cōclu. ccccxi. vi de. s. s. procurator si est p̄stitut⁹ q̄ certā psonā. **P**rocurator cōstitutus in causa bñficiali q̄ certam psonā illa defuncta lite penden. si tertius comparet resumens item p̄ suo interesse. nō valebit processus agitatus inter illū tertium et dictum procuratorez. no. Ro. cōclu. clxvj. vide. s. s. procurator si est constitutus cōtra certam psonam.

Procurator habens mandatū ad agendum et defendendū ac criminā et defectus in psonam et formam opponendū. licet criminā et defectū in procuratoriō nō specificent. nibilomin⁹ potest in specie de quolibet criminē et defectu excipere. Secus in procuratoriō ad appellāduz ab alicuius electōe p̄missōe v̄l postulatōne facta vel fierenda. qr in illa requiri⁹ specificatō criminū et defectū. no. Ro. cōclu. ccxlvi. vid omnino do. ant. de rescrip. nōnulli. s. sunt et alij. v. queror qua pena.

Procurator generalis ad lites et negotia nō potest p̄sentare ad bñficiū qđ est de iure patrona-

tus domi. no. cal. in. c. fi. de conces. pbend. An autem possit patronus constituere procuratores ad presentandum ad beneficiū vacaturum. vide. s. xbo patronus. s. patronus nō potest procura.

Procurator: simpliciter cōstitut⁹ ad agendum & defendendum si succubit teneat appellare. sed non appellatōnem prosequi nisi esset constitut⁹ etiā ad appellatōnem psequendam. notat Ro. conclu. cclvij. vel nisi esset cōstitut⁹ etiā ad appellandū. quo casu teneat prosequi et omnia facere que in mandato p eum accepto continent. vt no. Ro. conclu. cxliij. vide. s. s. procuratoris mandatū finit⁹ lata &c.

Procuratoris mandatum est stricti iuris. ideo non extendit nisi ad psonas & causas in eo expressas. no. Ro. conclu. clxvj. extendit tamē ad consecutiva & incidentia etiā exigētia speciale mandatū. no. do. anth. de rescrisp. non null⁹. s. sunt & alij. v. quero qua pena. vbi omnino vide. & vide. s. s. procurator: si est constitut⁹ cōtra certam.

Procuratoris mandatū quantūcūq; generale non intelligif cōtinere nisi licita. ideo vi talis mandati non pōt procurator in pjudicū dñi aliquid illicitū attemptare. no. Rota. conclu. lxxvij. & omnino vide la. in. c. eum qui. de preben. li. vj.

Procuratoris factum vel nō factum an noceat domino. vide plene p do. antho. in. c. f. vt lite non contestata.

Procurator: si aliquis agit p id quod ē sibi cōmissum dño sciente & nō p tradicēt cū posset cōtradicere. pjudicat domio. no. do. anth. de iudi. ceterū. v. quid si dñs. vlti. colū. & fac qd no. inno. de rescrisp. ex parte decani. & de offi. dele. cum in iure. vide omnino do. anth. q; ali ter dicit in. d. c. ex pte decani. v. tertō opono hoc limita in his que procurator corā iudice cōpetente agit. als secus. nec videre tunc dominus ex taciturnitate iurisdictōm prorogare. no. io. an. de offi. dele. cū olim. s. sup glo. iij.

Procurator: si in contractu p eum facto procuratorio nomine domi enormiter ledit dominū for se poterit dñs petere illum cōtractū ratōne dīcte lesionis reduci ad arbitrium boni viri. no. ant. de iure iur. c. qntauallis. v. venio ad. v.

Procuratores si sunt plures cōstituti simul s̄z non insolidum & cum uno ex illis alijs nō opponentibus pcedatur valebit processus in cā beneficiali. quia iudex illum cū quo procescit elegisse vide. no. Ro. conclu. ciij.

Procurator a minore constitutus si in iudicio comparet & cū eo procedit valet processus. no. Ro. conclu. clxx.

Procurator cōstitutus a filio familiā sine con-

seisu patris potest p emancipato filio agere i iudicio. qz cōstitutio nō fuit nulla licet pr non consenserit. no. Ro. conclu. lxx.

Procuratorvnis & idem potest cōstitui a duobus volentibus inuicem sua bñficia pmutare ad ipsa resignanda & pmutanda. no. fr. in graeta. pmuta. q. xxxvij.

Procurator: licet nō sit admittēdus quādo aduersarius petat q; pncipal' veniat ad opponendum factū & ad respondentū tanq; legalior: & qui melius nouit veritatem. vt. l. si actor malit. ff. de pcura. & l. f. C. e. tamē si pncipal' est i discreta psona nō tenetur venire sed potest p procuratorem facere. & hoc vult. c. pastoral. de iudi. qd singulari⁹ limitat leges pdictas.

Procurator: si ab initio est admissus usq; ad litē contes. an postea possit repellit si nō doceat de mandato saltem ex officio iudicis: vide quod no. de elec. c. s. li. vi. in glo. sup xbo absentia. & vide. s. xbo exceptio. s. exceptō ista.

Procurator: non pōt ex mandato quātūcūq; latissimo aliquid agere p quod id qd dñs spealiter fecit vel fieri mādavit impediāt v̄l reuocetur. ff. man. l. si hominē. & ibi bar. Et idez dicit glo. xxvj. q. viij. tempa. hoc limita nisi procurator habeat generale mandatū cum libera vt no. inno. de offi. dele. cū olim. s. i glo. penit.

Procurator: non potest cōstitui p excommunicatum ad recipiendū absolutōnem ab excommunicatō. sed bñ potest cōstitui ad litē agendam siue agitandam sup absolutōe petenda vel petita. no. do. anth. de iudi. c. intellēxim⁹.

Sed inno. dicit q; ex causa potest procurator interuenire ad petendum absolutōz a sententia excommunicatōis a s̄nia suspēsionis v̄l interdicti pōt etiā sine cā. vt ip̄e no. de sen. ex. cum desideres. & vide. s. xbo excōdicatō. s. excōica

Procurator: teneat iurare de calū. (tus pōt. nia. nō solū in aiā dñi s̄z etiā in aiāz propam qz ip̄e pōt malignari. nam & si dñs iurass̄. etiā ip̄e iurare teneat. no. Ro. conclu. ccclxxx.

Procurator: pstitut⁹ ad cām teneat satissacētaris cāe de eorū solario qn̄ pncipal' ē absens a curia. etiā si procurator recipiat onus ad s̄bsti tuendū dūtaxat. no. Ro. conclu. ccxcij.

Procurator: agēs noīe clientuli sui ad certā p̄bendā & tertii possessorē. an intelligat renunciare iuri qd iure propō sibi cōpetebat in ipsa p̄benda. vide sub xbo renunciatio.